Số: 750/BC-VPCP

Hà Nội, ngày 09 tháng 02 năm 2011

BÁO CÁO

Tổng hợp tình hình Tết Nguyên đán Tân Mão 2011

Qua theo dõi tình hình và tổng hợp thông tin từ các Bộ, ngành, địa phương, Văn phòng Chính phủ báo cáo tình hình Tết Nguyên đán Tân Mão như sau:

1. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội

Tết Nguyên đán Tân Mão - 2011 được tổ chức vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong toàn quốc được đảm bảo ổn định tốt hơn các năm trước.

Nguồn cung ổn định, bảo đảm cho sản xuất và tiêu dùng của nhân dân trong những ngày Tết, không có sự cố lớn về nguồn và lưới điện. Lưới truyền tải vận hành tương đối ổn định, đảm bảo cung ứng điện cho nhu cầu phụ tải các miền trong cả nước. Các nhà máy điện vận hành ổn định trong dịp Tết Nguyên đán Tân Mão - 2011.

** Tình hình kiểm tra, kiểm soát và bình ổn thị trường*

Lực lượng quản lý thị trường ở các địa phương trong cả nước đã tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, ngăn chặn hàng lậu, hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng nhập lậu qua biên giới và lưu thông trên thị trường, ngăn chặn và xử lý các trường hợp sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng pháo trái phép.